第４回 中村町内会五役会 議事録

                 2023/７/２（日）

                             １３時～  中中村集会所

                          司会：森田副会長 記録：竹鼻庶務

１. 出席者

      ・浦山町内会長 ・森田副会長 ・竹鼻庶務 ・藤本上中村自治会長（代理出席平鍋）

・大宅中中村自治会長□・臼井下中村自治会長 ・江口町内会長代行

２. 町内会長挨拶

３. 報告、確認事項
   会長

１. 消防ポンプ操法大会：6/11(日)13:30～（会長代行）

優勝  6/25（日）町田市大会 第４位２５年ぶり入賞

２. 組織等検討委員会：6/11(日)15:00～16:00（五役）

町内会役員組織・仕事内容、役員選挙課題

小山連合含む上部団体との関係について

３. 祭り実行役員会：6/11(日)16:00～17：30（五役）

進捗確認

任務分担（御輿巡業・盆踊り）

全体会議 6/25（日）14：00～16：00 趣旨概要他分担確認

今後の準備計画

４. 第 2 回小山連合町内会役員会：6/16（金）19：00～21：00 （会長+会長代行）

町田市社会福祉協議会

 会員募集/募金のお願い/会費納入

小山連合年間スケジュール説明

市長と語る会：9/25（月）18：00～

ふれあいウォーキング：10/15（日） ※詳細 8 月

市政懇談会：11/8（金）18：30～ ※要望書 7/末迄

センター祭り：R6.3/2（土）～3（日）

青少年健全育成フェスティバル：日時未定

    助成金・補助金説明（防災他）/要検討

その他 2025年度より 中学校給食開始

５. 御嶽神社清掃：6/18(日)9:00～10：00 （5 役）

本殿・回廊・トイレ・落ち葉拾い他

次回予定：11/19（日））9：00～ 雨天時延期 11/26（日）9：00～

６. 御嶽神社合同会議：6/22(木)19:30～（五役）

令和 5 年度御嶽神社例大祭計画 概要

 準備/宵宮・・・8/25（金） 例大祭・・・8/26（土）

 役割分担/奉納演芸出演申込み/夜店出店依頼/ポスター掲示

 次回合同会議：8/3（木）19：30～ 小山第一区会館

7．盆踊り練習：6/24（土）11：00～12：00 上中村集会所

   子供・大人総勢約 30 名参加

   子供（南中ソーラン節他 2 曲）、大人（町田音頭他 5曲）練習

8．中村フェスティバル～みこし祭り 盆踊り全体会議

：6/25（日）14：00～16：00（五役）

    関係役員・各自治会応援係員約 40名参加

    みこし祭り・盆踊り等全体概要説明/担当者役割分担

    祭り T シャツに関して/係ごとの分科会

9．多摩境周辺ゴミ拾いキャンペーン：6/28（水）PM1:30～2：30 （浦山・江口・福田）

10. 竹作り：7/1（土）8：00～ 上中村集会所

副会長
・会議出席(青少年健全育成委員、交通安全協会委員)、他

庶務
 ・議事録作成、ホームページ掲載依頼、他

会計
  ・会費納入･支払い、弔慰金支払い、通帳記入(入金状況)、他

上中村自治会
 ・６／１８ 中村公園清掃３１名参加

中中村自治会
 ・一人暮らし齢者への見守り活動

下中村自治会
 ・６／１８班長会 ・６／２５AM 加入促進活動

４. 協議事項

1. 小山連合町内会費及び負担金 承認

  ※別紙参照

2．町田市社会福祉協議会 2023 年度会費 承認

3．市政懇談会に関しての中村町内会（各自治会）における要望書提出

  ※各自治会より別紙記入の上、7/23 迄に浦山迄提出

4. 小山中村広場他 公園車止め鍵・棒紛失に関する件他、リスク管理対応

  再確認及び見直し

５. 今後の会議･行事予定

  消防無線訓練：7/2（日）19：30～ （会長・各自治会長）

  やぐら建て・掲示板建て：7/9（日）8：00～12：00 小山中村広場（五役）

  花づくり：7/9（日）9：00～12：00 上中村集会所

 総練習：7/14（金）18：00～20：00 小山中村広場

中村フェスティバル   準備 7/16（日）8：00～ （五役）

〃      みこし祭り：7/16（日）10：00～13：00 （五役）

     〃      盆踊り：7/16（日）17：00～21：00 （五役）

     〃      後片付け：7/17（月）8：00～12：00 （五役）

第 3 回小山連合町内会役員会：7/21（金）19：00～ （会長）

   御嶽神社合同会議：８月 3 日（木）19：30～（五役）

６. 次回五役会他予定

   8 月 6 日（日）13 時 ～ 14 時 中中村集会所